
18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 1/8

Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении
изменений в некоторые решения правления РСТ
Кировской области

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

 

О внесении изменений в некоторые
решения правления РСТ Кировской

области

 

№ 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 №  1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по

передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом
Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э, и Положением о региональной
службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства

Кировской области от 01.09.2008 №  144/365, правление региональной службы по
тарифам Кировской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 20.12.2013 №  49/3 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью «Сетевая

компания «ИнТехСервис» на долгосрочный период 2014 - 2016 годы» следующие

изменения:

1.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

1.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  1 к
настоящему решению.

1.3. В приложении №  3 значение величины НВВ сетевых организаций без учета

оплаты потерь на 2016 год «3 385,12» заменить значением «6 953,96».

2. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 28.03.2014 №  10/1-ээ-2014 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

PanSV
Прямоугольник

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 2/8

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью
«Восточная энергетическая компания» на долгосрочный период 2014 - 2017 годы»

следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

2.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  2 к

настоящему решению.

2.3. В приложении №  3 значение величины НВВ сетевых организаций без учета

оплаты потерь на 2016 год «8 191,03» заменить значением «9 123,50», на 2017 год «8

371,90» заменить значением «9 433,81».

3. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 26.12.2014 №  49/20-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью
«ГалоПолимер Кирово-Чепецк» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы»

следующие изменения:
3.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

3.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  3 к
настоящему решению.

3.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  4 к
настоящему решению.

4. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/14-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче
электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью

Энергоснабжающая организация «Зиновы» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы»
следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».
4.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  5 к

настоящему решению.
4.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  6 к

настоящему решению.

5. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 26.12.2014 №  49/16-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального казенного унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства «Коммунальник» на долгосрочный период 2015 –

2019 годы» следующие изменения:
5.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 3/8

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».
5.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  7 к

настоящему решению.
5.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  8 к

настоящему решению.

6. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 26.12.2014 №  49/25-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Кирово-Чепецкое
управление строительства» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие

изменения:
6.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

6.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  9 к
настоящему решению.

6.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  10 к
настоящему решению.

7. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/21-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче
электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Научно-

исследовательский институт средств вычислительной техники» на долгосрочный
период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

7.1. В названии и по тексту решения слова «открытого акционерного общества
"Научно-исследовательский институт средств вычислительной техники"» заменить
словами «акционерного общества "Научно-исследовательский институт средств

вычислительной техники"».
7.2. В приложении №  2 слова «ОАО "Научно-исследовательский институт средств
вычислительной техники"» заменить словами «АО "Научно-исследовательский

институт средств вычислительной техники"».

7.3. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

7.4. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  11 к
настоящему решению.

7.5. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  12 к

настоящему решению.

8. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/13-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Ново-Вятка» на

долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:
8.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 4/8

8.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  13 к

настоящему решению.

8.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  14 к
настоящему решению.

9. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/18-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче
электрической энергии по сетям закрытого акционерного общества «Промуправление»

на долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

9.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

9.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  15 к
настоящему решению.

9.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  16 к

настоящему решению.

10. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/13-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью
«ПромУниверсалЛес» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие

изменения:

10.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

10.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  17 к

настоящему решению.
10.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  18 к

настоящему решению.

11. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 26.12.2014 №  49/17-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Сети» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы»
следующие изменения:

11.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

11.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  19 к

настоящему решению.

11.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  20 к
настоящему решению.

12. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 26.12.2014 №  49/19-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 5/8

«Энергетическая компания Нововятского лесопромышленного комплекса» на
долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

12.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

12.2. Приложение №  1 изложить в новой редакции согласно приложению №  21 к

настоящему решению.

12.3. Приложение №  3 изложить в новой редакции согласно приложению №  22 к
настоящему решению.

13. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 19.12.2014 №  47/2-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью «Молот-

Оружие» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

13.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

13.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  23 к
настоящему решению.

13.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  24 к

настоящему решению.

14. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/3-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Молот» на
долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

14.1. В названии и по тексту решения слова «открытого акционерного общества

"Молот"» заменить словами «открытого акционерного общества "Вятско-Полянский

машиностроительный завод "Молот"».
14.2. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».
14.3. В приложении №  2 слова «ОАО "Молот"» заменить словами «ОАО "Вятско-

Полянский машиностроительный завод "Молот"».

14.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  25 к
настоящему решению.

14.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  26 к

настоящему решению.

15. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/7-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Завод

минеральных удобрений Кирово-Чепецкого химического комбината» на долгосрочный
период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

15.1. В названии и по тексту решения слова «открытого акционерного общества "Завод

минеральных удобрений Кирово-Чепецкого химического комбината"» заменить

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 6/8

словами «акционерного общества "Объединенная химическая компания "УРАЛХИМ"».

15.2. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

15.3. В приложении №  2 слова «ОАО "ЗМУ КЧХК"» заменить словами «АО "ОХК

"УРАЛХИМ"».
15.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  27 к

настоящему решению.

15.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  28 к

настоящему решению.

16. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области
от 19.12.2014 №  47/9-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью

«Востокэнерго» на долгосрочный период 2015 - 2019 годы» следующие изменения:

16.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».
16.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  29 к

настоящему решению.

16.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  30 к

настоящему решению.

17. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/10-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-эксплуатационный центр «Цепели» на долгосрочный период 2015 – 2019

годы» следующие изменения:

17.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

17.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  31 к
настоящему решению.

17.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  32 к

настоящему решению.

18. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 19.12.2014 №  47/11-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества
«Электромашиностроительный завод «ЛЕПСЕ» на долгосрочный период 2015 – 2019

годы» следующие изменения:

18.1. В названии и по тексту решения слова «открытого акционерного общества

"Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ"» заменить словами «акционерного

общества "Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ"».

18.2. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 7/8

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

18.3. В приложении № 2 слова «ОАО "ЛЕПСЕ"» заменить словами «АО "ЛЕПСЕ"».

18.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  33 к

настоящему решению.

18.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  34 к

настоящему решению.

19. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/4-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Теплосети» ЗАТО Первомайский Кировской области на

долгосрочный период 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

19.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»
заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

19.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  35 к

настоящему решению.

19.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  36 к

настоящему решению.

20. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/6-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Вятское

машиностроительное предприятие «АВИТЕК» на долгосрочный период 2015 – 2019

годы» следующие изменения:

20.1. В названии и по тексту решения слова «открытого акционерного общества

"Вятское машиностроительное предприятие "АВИТЕК"» заменить словами

«акционерного общества "Вятское машиностроительное предприятие "АВИТЕК"».
20.2. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

20.3. В приложении №  2 слова «ОАО ВМП "АВИТЕК" заменить словами «АО ВМП

"АВИТЕК"».

20.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  37 к
настоящему решению.

20.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  38 к

настоящему решению.

21. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области

от 26.12.2014 №  49/7-ээ-2015 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче

электрической энергии по сетям открытого акционерного общества «Кировский завод

по обработке цветных металлов» на долгосрочный период 2015 – 2019 годы»
следующие изменения:

21.1. В пункте 1 слова «открытым акционерным обществом "Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" филиал "Кировэнерго"»

заменить словами «публичным акционерным обществом "Межрегиональная

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш



18.01.2016 Региональная служба по тарифам Кировской области - Решение 47/1-ээ-2016 от 11.12.2015. О внесении изменений в некоторые решения …

http://www.rstkirov.ru/resheniya/resheniya-za-2015-god/6614-reshenie-47-1-ee-2016-ot-11-12-2015-o-vnesenii-izmenenij-v-nekotorye-resheniya-pravleniya-… 8/8

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья", филиал "Кировэнерго"».

21.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению №  39 к
настоящему решению.

21.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №  40 к

настоящему решению.

22. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Руководитель службы Н.В.Беляева

Дата публикации 16.12.2015

Скачать приложение

http://www.rstkirov.ru/files/attachments/pril20151211_47_1.doc
PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш

PanSV
Карандаш


